
 

 

   
 

 V Boskovicích dne 18. srpna 2020   
   

 

Věc: Zadávací řízení - „Zelená střecha budovy B – areál SPŠ Jedovnice“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace 

 

 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, která je zadávána v souladu s 

ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona, která bude 
spolufinancována z Evropské unie/Evropské strukturální a investiční fondy v rámci 

Operačního programu Životního prostředí 2014-2020, zadavatel obdržel následující dotazy a 

poskytuje toto vysvětlení.  

 

 

Dotaz 
V položkách výkazu výměr jsme při zpracování nabídky narazili na nesrovnalosti a nejasnosti, 

jejichž vysvětlení považujeme za podstatné pro stanovení ceny. Položky nejsou dostatečně 

specifikovány v podrobnostech nezbytných pro jejich ocenění. Zadavatel tím přenáší 

odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Za vypracování 

výkazu výměr a specifikaci položek zodpovídá dle zákona zadavatel. Tyto položky 

neodpovídají požadavkům vyhlášky 169/2016/Sb. – specifikace a množství neumožňují 

porovnatelné ocenění položky. 

Jedná se o následující položky ve VV: 
      

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství 
Požadavek na doplnění a 
vysvětlení 

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce     d 

3 639571215R00 Kačírek po obvodu střechy m2 69,00000 jaká je tloušťka vrstvy? 

Díl: 96 Bourání konstrukcí     d 

5 965082941R00 Odstranění desek Calofrig m3 458,10000 jedná se skutečně o m3, kde se 
nachází desky calofrig, jak jsou 
kotveny k podkladu? 

Díl: 712 Živičné krytiny     d 

28 10371505R Substrát střešní extenziv B RNSO 80 m3 91,92000 jedná se pouze o dodávku 
substrátu? 

Díl: 764 Konstrukce klempířské     d 

46 764321820R00 Demontáž oplechování atiky m 188,00000 jaká je šířka oplechování, jaký 
materiál? 

47 01 sanace průlezu ks 1,00000 co znamená sanace, chybí popis a 
množství prací, specifikace 
stávajícího průlezu. 

Díl: M21 Elektromontáže     d 

50 01 Demontáž a zpětná montáž 
hromossvodu 

kpl 1,00000 nedostatečná specifikace, chybí 
popis řešení hromosvodu, 
materiál, jednotlivé komponenty, 
množství jednotlivých částí 
hromosvodu 

 

 



 

 

   
 

Odpověď 
Kačírek po obvodu střechy - vrstva je stejná jako vrstva substrátu a rozchodníkové rohože - tj 
max.  190mm 
Vrstva z křemelinových desek tvoří spádovou vrstvu, je otázka jak byla provedena, obecně 
se desky pokládaly do cementové mléka a  pak se provedla zálivka,  otázka je jak to v té 
době provedly. Vykázány jsou m3. 
Jde o substrát (v big bagech) včetně uložení na nopovou folii, samotné rostliny jsou v 
rozhodníkové rohoži. 
Atika je ŘŠ 333, pozinkovaný plech, syntetický email 
Původní a nový průlez je rozměru 1380/1080, neprůhledný, výška od nosné konstrukce 
600mm, včentě 150n nad povrch nové střechy 
Bude zachován původní hromosvod, při prováděných pracích bude dočasně demontován 
a pak osazen zpět. 

 
 

Dotaz 

V zadávací dokumentaci jsme nenašli výkresovou část projektové dokumentace a technickou 
zprávu. Obsahuje pouze průvodní a souhrnnou zprávu. 

Prosím o doplnění projektové dokumentace. 

 
Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 a 2 poskytuje Výkresovou část a Statický výpočet. 

 
 

Dotaz 

 
 
Odpověď 

Vzhledem k přitížení substrátem a po obvodu kačírkem jsou dostatečné 4 kotvy/m2. 
 
 

Dotaz 

 
 

Odpověď 

Vzhledem k tomu, že na střešní krytině nejsou a v budoucnu nebudou umístěny žádné 

technologie které vyžadují pravidelný servis a kontrol, nebude záchytný systém realizován. 
 
 

 

             ………………………………………   
             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2020-08-18T14:53:11+0200
	Mgr. Martin Budiš




